Протокол № 14

внеочередного заседания комитета Саратовской областной Думы

по аграрным вопросам, земельным отношениям, экологии и

природопользованию

от 31 июля 2023 года

Председательствующий: Бабошкин Иван Анатольевич, председатель

комитета Саратовской областной Думы по аграрным вопросам, земельным

отношениям, экологии и природопользованию.

Присутствовали:

члены комитета: Денисенко С.В., Ирисов Р.С., Кольцов А.Б.,

Кравцов В..М., Лубкова О.В., Ткачева Г.М., Чередников С.Н., Шитов С.А.

Приглашенные:

Карасев

Евгений Михайлович

- заместитель министра природных ресурсов и

экологии Саратовской области

Полторецкая

Елена Сергеевна

- начальник отдела правовой работы

министерства природных ресурсов и экологии

Саратовской области
Ростов

Виктор Викторович

 - Саратовский межрайонный природоохранный

прокурор

Шошина

Елена Владимировна

- заместитель начальника правового управления

Правительства Саратовской области - начальник

отдела законопроектных работ

Богданова

Елена Владимировна

- референт представительства Губернатора области и

Правительства области в органах власти

Шкромада

Алексей Анатольевич

- старший прокурор управления прокуратуры

области

Чепурная

Наталья Анатольевна

- начальник отдела правового обеспечения

деятельности областной Думы

Реброва

Анастасия Константиновна

Тихомирова

Елена Ивановна

Бернадский

Александр Фридрихович

- референт отдела правового обеспечения

деятельности областной Думы

- член общественного Совета областной Думы

- член общественного Совета областной Думы

Повестка дня:

1.     О рассмотрении протеста Волжского межрегионального

природоохранного прокурора от 30.06.2023 № 07-33-2023 на Закон

Саратовской области от 27 декабря 2016 года № 171-ЗСО «Об особо

охраняемых природных территориях местного значения в Саратовской

области».

2

О повестке дня заседания комитета Саратовской областной Думы

по аграрным вопросам, земельным отношениям, экологии и

природопользованию

_______________________________________________________________

(Бабошкин И.А..)

Председательствующий предложил принять проект повестки дня

заседания комитета Саратовской областной Думы по аграрным вопросам,

земельным отношениям, экологии и природопользованию за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председательствующий поставил на голосование предложение о

принятии в целом повестки дня заседания комитета Саратовской областной

Думы по аграрным вопросам, земельным отношениям, экологии и

природопользованию.

Голосовали: «за» - единогласно.

1. О рассмотрении протеста Волжского межрегионального

природоохранного прокурора от 30.06.2023 № 07-33-2023 на Закон

Саратовской области от 27 декабря 2016 года № 171-ЗСО «Об особо

охраняемых природных территориях местного значения в Саратовской

области».

__________________________________________________________________

(Бабошкин И.А.)

Выступили: Бабошкин И.А., Лубкова О.В.

Рассмотрев вопрос о рассмотрении протеста Волжского

межрегионального природоохранного прокурора от 30.06.2023 № 07-33-2023

на Закон Саратовской области от 27 декабря 2016 года № 171-ЗСО «Об особо

охраняемых природных территориях местного значения в Саратовской

области», комитет

Р Е Ш И Л :

         1. Протест Волжского межрегионального природоохранного прокурора

от 30.06.2023  № 07-33-202 на Закон Саратовской области от 27 декабря 2016

года № 171-ЗСО «Об особо охраняемых природных территориях местного

значения в Саратовской области» отклонить.

       2. Направить данное решение в Совет областной Думы.

Голосовали: «за» - Бабошкин И.А., Денисенко С.В., Ирисов Р.С.,

Кольцов А.Б., Кравцов В..М., Ткачева Г.М., Чередников С.Н., Шитов С.А.

«против» - Лубкова О.В.

3

Председатель комитета                                                               И.А.Бабошкин